IHocranoBiaenue bpsiHcKO# ropoACKOl aIMUHHCTPALMH
ot 04.07.2019 Ne 2153-n

O BHeCceHMH M3MEHECHUI B MyHHMIMIIAJIbHYIO
nporpammy ropoaa bpsincka «Iloagaep:kka
U COXpaHEeHHe KYJbTYPbl M HCKYCCTBa

B ropoae bpsincke»,

YTBEPXKACHHYIO IOCTAHOBJIeHUEM bpsiHCKO#T
rOPOACKOM aAMMHUCTPALMHA

o1 29.12.2018 Ne 4172-n

Ha ocnHoBanum Pemenust bpsiHckoro ropoackoro CoBeTa HapOIHBIX
nemnytatoB ot 18.06.2019 Nel217 «O BHeceHuu wusMeHeHuid B PeleHue
bpsiackoro ropoackoro CoBera HapoHbIX AenyTatoB oT 19.12.2018 Ne1107 «O
oromxere rtopoaa bpsHcka Ha 2019 TOom W HA TUIAHOBBIM  MEPHON
2020 u 2021 romoB», B CBSI3U C YTOUHEHHEM JIMMHUTOB (DMHAHCUPOBAHMS WU B
HEesIX ¢ pexTuBHON peanu3auuu MPOTrpaMMHBIX MEpONPUATUN
MyHUIMNanbHOW mporpammbl  «llogaepxkka W coXpaHEHUE KyJIbTYphl U
HCKYCCTBa B ropoze bpsHcke».

IHHOCTAHOBJIAIO:

1. BHecTn B MyHHIIMNIAJIBHYIO TporpaMmy ropoza bpsincka «lloanepxkka
U COXpaHEHHE KyJIbTYypbl M MCKYCCTBa B ropoac bpsHCKe», yTBEpKICHHYIO
ITOCTAHOBJIEHUEM bpsHckou TOPOJICKOM aJIMUHUCTPALUU oT
29.12.2018 Ne 4172-m (B penmakiuu TOCTAHOBIICHUN bBpsSHCKOW TOpoACKOi
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agmMuauctpau ot 15.03.2019 No747-n; ot 26.04.2019  Nel350-m;
o1 22.05.2019 Nel1563-mr; ot 18.06.2019 Ne1937-11) cneayroiye n3MEHEHU:

1.1 B macniopTe MyHUIIMTIAILHON MPOrpamMMBbl pasje nporpaMmMbl «O0beM
CPEACTB, MPEIYCMOTPEHHBIX Ha peaM3allii0 MYHHUIIMIAIBLHON MPOrpamMMBbDy,
W3JIOKUTH B CJICAYIONICH pelaKIIin:

OO0BeM cpencTB, MperyCMOTPEHHBIX Ha
peann3anuio MyHUITUITATbHOMN Bcero -1872033942,29 pybuei,
IPOTPAMMBI B TOM YHCJI€ TIO TOJIaM PeaH3alnu:

2019 ron — 638101488,73 pyouieit;
2020 rox - 629499275,78 pyoneii;
2021 rox - 604433177,78 pyoueit

N3 HUX
3a cueT cpelicTB OropKeTa ropoaa

bpsiacka -1649412484,09 py6ieit B
TOM YHCJIE IO TOJIaM PeasTU3aIIH:

2019 rox -561775630,53 pyoneii;
2020 rox -556351475,78 pyoneii;
2021 rox -531285377,78 pyoneit

1.2 Pazmen 5 MyHunumnansHOM mporpammbl «OO0beMBl M HCTOYHHKHU
(dbUHaHCUPOBAaHUS MYHUIIMMAIBHOW MPOTPAMMBI» HW3JIOKHUTh B CIEAYIOIIEH
penaKiuu:

«cTtounnkamu  (UHAHCUPOBAHUSI TPOTPAMMBI SBIISIOTCS CPENICTBA
Oromxera ropojga bpsHcka, TOCTyruieHMST ©3  00JIACTHOTO — OOJIKETa,
MOCTYyTIUICHUS U3 esiepaabHOro Or0/IKEeTa U BHEOIOIKETHBIC HCTOYHUKH.

O6mmit 00beM CpencTB, TMPEAYCMOTPEHHBIX HAa  peallu3aluio
MYHULMNAIBHON NPOrpaMMbl COCTABIISIET:

Ha 2019 rox — 638101488,73 pyoneii;
Ha 2020 rox — 629499275,78 pybnei;
Ha 2021 rox — 604433177,78 pyoneii.

OO6bembl (PUHAHCUPOBAHUSI MYHULIMITAIBHON IPOrpaMMbl ¢ pa30MBKOM 11O
OCHOBHBIM MEPOIPHUATHUSAM, HCIOJHUTENIIM U CPOKaM TMPUBEJEHBI B IIJIaHE
peanu3aiyu MyHUIUNAIBHOW MporpamMmel (puiioxkeHue No2)».

1.3 [punoxenue No2 k MmyHurunaipHou nporpamme «Ilnan peanmuzanun
MYHULIUNAIBHON MPOTpaMMbDy H3JI0KUTh B HOBOM pEJAKIMU  COIJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY TOCTAHOBJICHHUIO.
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2. Omy0iMKOBaTh HACTOSIIEe TOCTAHOBJICHUE B MYHUIIMIIAIBHOMN ra3zere
«bpsHCK M pa3MecTHTh €ro Ha oduIMaIbHOM caiTe BbpsHCKoN Tropojackoi
aAMUHHCTpalnu B cetu «IHTepHeTY.

3. KoHTposib 32 BBITIOJIHEHHEM HACTOAIIETO MOCTAHOBIICHUS BO3JIOKHUTH Ha
MowuceeBy H.H., 3amecturens [ maBbl TOpOACKON aAMUHUCTPALIUH.

I'naBa agMuHHCTpaUMH A.H. Makapos



IIpusio’)keHne K mNOCTaHOBJICHUIO
bpsiHCKOM TOPOICKON aAMUHUCTPALIUU

ot 04.07.2019 Ne 2153-n1

«IIpunoxenne No2 kK MyHHIIUTIATbHON
MporpamMmMme, YTBEPKICHHOU
IMOCTAHOBJICHUEM BpSIHCKOU TOpOJICKOU
agMuHUcTpanuu oT 29.12.2018 No4172-11»

Ili1an peanu3auyu MyHHMUMIAJILHOH POrPaMMbI

n/

HanmMeHnoBaHue
MYHUIUTIIAIBHON
MIPOrPaMMBl,
MOANIPOrPaMMBI,
MEpONpUATHN
MOATIPOTPAMMBI,
OCHOBHBIX
MEpONpUATHN
MYHUIUNIAIBHON
IIPOrpaMMBbl
HaIpaBJICHUIN
pacxonoB

OTBeTCTBE
HHBIN
HCITOJIHU-
TEJb

Hctounuk
¢bunaHcu-
poBaHuUs

Kon 6ro/pkeTHOH KilaccuuKau

O0BbeM CPEJICTB HAa PEATTU3AIUIO IIPOTPAMMBI, PYO.

CBa3b C

I'PBC

MII

11
MII

o
M

HP

2019

2020 2021 OKU/TaeMBbl
MU —
KOHEYHBI
MU
pe3ynbTaTta
MU
(mHIUKATO
pammu)
MYHHIIATIA
JIbHOM
nporpam
MBI
(moampo-
rpamm)




(mopsn-
KOBBII
HOMEp
pe3yibTa-
TOB)
2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13
MyHununajinb- Ynpas- Bcero 006 06 00 | 0000 638101488,73 629499275,78 604433177,78 1-14
Hasl IporpaMma | JieHHe Cpenctpa 561775630,53 556351475,78 531285377,78
ropoaa bpsincka | KyJbTypbl | OrojpKeTa
"Ilonaep:xka u Bpsanckoil | ropona
coxpaHeHHe ropoackoii | Bpsmcka
KYJbTYpPbI H aaMuuucT | [Tocryrmte
HCKYCCTBA B panuu HUS U3 2193925,00 - -
ropojue dbenepanb
Bpsincke" HOTO
OromKeTa
[ocrymute 1168933,20 184800,00 184800,00
HUA U3
o0JacTHO
ro
OroJpKeTa
Bueb6romx
€THBIE 72963000,00 72963000,00 72963000,00
HUCTOYHU-
KH
1.0cHoBHOe Bcero 006 06 01 | 00000 | 565156677,88 557125518,00 534076047,00 1-5
MeponpusiTue Cpencrsa 489215619,68 484362518,00 461313047,00
«Coaep:xanue u OromKeTa
pa3BuTHE ropoja
HH(PPACTPYKTY- BpsiHCcKa
PbI yUpeRIeHu [octymue
KYJbTYPhI H HUS U3 2193925,00




HCKYCCTBAY.

dbenepans
HOTO
OroKeTa

ITocTyme
HHSA U3
00J1aCcTHO
ro
OromKeTa

984133,20

Brebromx
€THBIE
HACTOYHHU-
KU

72763000,00

72763000,00

72763000,00

1.1 Opranuzanun
JIOTIOJTHUTETBHOTO
o0Opa3oBaHws.

Bcero

006

06

01

80320

225280948,99

233593003,00

233023100,00

CpenctBa
Oroxera
ropoza
BpsiHcka

199605948,99

207918003,00

207348100,00

[TocTymne
HUS U3
dbenepanb
HOTO
OromKeTa

IToctymnne
HUSA U3
00J1aCTHO
ro
OromKeTa

BreOromx
€THEIE
NCTOYHU-
KN

25675000,00

25675000,00

25675000,00

1,5

1.2 bubnuorexu.

Bcero

006

06

01

80450

88582634,00

86428943,00

77627675,00

CpenctBa
OromKeTa
ropoja

87482634,00

85328943,00

76527675,00

1,2




bpsHCKa

IToctymne
HUS U3
henmepaib
HOTO
OromkeTa

[TocTynne
HUA U3
00J1aCTHO
o
OromKeTa

Brebromx
CTHBIC
HACTOYHHU-
KU

1100000,00

1100000,00

1100000,00

1.3 Konueprthslie
U IpyTHe
OpraHu3aINu
HUCITOJTHUTEIIBLCKAX
UCKYCCTB.

Bcero

006

06

01

80470

71019511,00

71021855,00

70859490,00

CpenctBa
OrojKeTa
ropoja
BpsiHcka

65519511,00

65521855,00

65359490,00

[TocTymne
HUS U3
dbenepanb
HOTO
OroJKeTa

IToctymnne
HHS U3
00J1aCTHO
ro
OromKeTa

BreOromx
€THEIE
NCTOYHU-
KU

5500000,00

5500000,00

5500000,00

1,3




1.4 JIBopusl u
Joma KyJIbTypBI,
KITyOBI,
BBICTAaBOYHBIE
3a1Ibl.

Bcero

006

06

01

80480

139567875,70

129856702,00

119982551,00

Cpencrsa
Oromkera
ropoja
BpsiHcka

115747875,70

106036702,00

96162551,00

[TocTynne
HUA U3
dbenepanb
HOTO
OromkeTa

1,3

IToctymnne
HHS U3
00J1aCTHO
ro
OroKeTa

BHeoOwomK
€THEIE
HCTOYHU-
KU

23820000,00

23820000,00

23820000,00

1.5 KunoreaTpsl.

Bcero

006

06

01

80490

2850000,00

2850000,00

2850000,00

CpenctBa
OrojKeTa
ropoja
BpsiHcka

50000,00

50000,00

50000,00

[TocTymne
HUS U3
¢benepainnb
HOTO
OroJKeTa

IToctymnne
HHUS U3
00J1aCTHO
ro
OroKeTa

1,3




BreOromx
€THEIE
HACTOYHHU-
KU

2800000,00

2800000,00

2800000,00

1.6 [Mapkwu.

Bcero

006

06

01

80500

34497476,99

33375015,00

29733231,00

Cpenctsa
OromkeTa
ropoja
bpsiHCKa

20629476,99

19507015,00

15865231,00

[TocTynne
HUS U3
dbenepanb
HOTO
OromKeTa

1,34

[TocTynne
HUS U3
00J1aCTHO
ro
OromKkeTa

Bueb6romx
€THEIE
HCTOYHHU-
KU

13868000,00

13868000,00

13868000,00

1.7 OtnenvHbIE
MEPOTPUATHS TIO
Pa3BUTHIO
KYJBTYPHI,
KYJIbTYpHOTO
HaCIIeIHS,
TypHU3Ma,
00€eCIIeYCHUIO
YCTOMUYMBOTO
pa3BUTHUS
COIMAIILHO-
KYJIBTYPHBIX

Bcero

006

06

01

S4240

963707,00

Cpenctia
OroKeTa
ropoja
BpsiHCcKa

134071,00

[TocTymne
HUS U3
dhenepaib
HOTO
OroKeTa

IToctymnne
HUS U3

829636,00
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COCTaBJIAIOIINX
KadycCTBa )KHU3HU.

00J1aCTHO
ro
OrouKeTa

BreOromx
€THBIE
HCTOYHH-
KH

1.8
I'ocynapcrBeHHas
HOJ/ICPKKA
oTpaciu
KyJnbTypa.

Bcero

006

06

Al

55190

2238471,00

Cpenctsa
OromkeTa
ropoja
bpsiHCcKa

22385,00

IToctymnne
HUS U3
tdhenepanp
HOTO
OromKeTa

2193925,00

[TocTymne
HHS U3
00J1aCTHO
ro
OromKeTa

22161,00

Bueb6romx
CTHBIC
HCTOYHHU-
KN

1.9 Mepomnpusitus
o padore ¢
CEeMbEil, IEThbMH U
MOJIOJICIKBIO.

Bcero

006

06

01

S1310

156053,20

CpenctBa
OroJKeTa
ropoja
BpsiHCcKa

23717,00

[TocTymne
HUSA U3
dhenepaib
HOTO
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OroKeTa
[Mocrymie 132336,20
HHS U3 - -
00J1aCTHO
ro
OromKeTa
BreOromx
€THEIE - - -
HCTOYHH
KA
2. OcHoBHOE Bcero 006 06 02 | 00000 54487225,19 56217491,00 56923876,00 6-8
MeponpusiTue CpenctBa
«Co3nanue OroKeTa 54487225,19 56217491,00 56923876,00
ycaoBuii it ropona
OpraHM3anuu BpsiHcka
Jocyra u ITocTyme
odecreueHus HUS U3 - - -
JKUTeJeH benepans
TOpPOJCKOro HOT'O
oKpyra OroJpKeTa
ycayramMmu [TocTymne
opraHu3aumii HUA U3 - - -
KYJbTYPbI». 00JI1aCTHO
ro
OromKeTa
Buebromxk - - -
€THEIE
HCTOYHHU-
KU
2.1 Yapexnaenus, Bceero 006 06 02 | 80720 41936094,19 41217491.00 41923876,00 6,7
obecrieyuBaroIye Cpencraa 41936094,19 41217491.00 41923876,00
JIeSITeIIbHOCTD OromKeTa
OpraHoB ropona
MECTHOI'0 bpsiHcka
camoynpas- [TocTyme
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JICHUS U
MYHHULIUIIAIBHBIX
YUPEKIACHUN.

HHS U3
dbenepans
HOT'O

OroKeTa

IToctymne
HHS U3
00J1acTHO
ro
O10/KEeTa

BreOromx
€THEIE
NCTOYHU-
KH

2.2 OpraHuzanus
U TIpOBE/IEHUE
Npa3JHAYHBIX U
Apyrux
MEPONPUATUHN 11O
BOIIpOCaM
MECTHOTO
3HAYCHUSI.

Bcero

006

06

02

82530

12551131,00

15000000,00

15000000,00

CpenctBa
OroKeTa
ropoza
BpsiHcka

12551131,00

15000000,00

15000000,00

IToctymnne
HUS U3
benepanp
HOTO
OroJpKeTa

IToctymnne
HUS U3
00J1aCTHO
ro
OroKeTa

BreOromx
CTHBIC
NCTOYHU-
KU

3. OcHoBHOE
MeponpusaTHe
«PDopMupoBaHue

Bcero

006

06

03

00000

2732160,00

2732160,00

184800,00

Cpenctna
OroKeTa

2547360,00

2547360,00

9-12
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U pa3BUTHE
3¢ PpekTHBHOM
CHCTEMBI
NOJ/IePKKH
0JapeHHBIX
JeTen,
PaGoOTHHKOB
KYJbTYPHI H
HCKYCCTBaY.

ropoja
bpsHcka

ITocTyme
HUS U3
benepans
HOTO
OromkeTa

IToctymnne
HHS U3
00J1aCcTHO
ro
OroKeTa

184800,00

184800,00

184800,00

Brebromx
€THBIE
HUCTOYHU-
KU

3.1 I'panroBas
HOJ/ICPKKA
paboOTHUKOB
MYHUIHATATEHBIX
YUpEKICHUH.

Bcero

006

06

03

82510

1953000,00

1953000,00

CpenctBa
OrojKeTa
ropoja

1953000,00

1953000,00

[TocTymne
HUS U3
dbenepanb
HOTO
OromKeTa

[TocTymne
HUS U3
00J1aCTHO
ro
OromKeTa

Bueb6romxk
€THBIE
HCTOYHU-
K1

3.2 Ctumnenany.

Bcero

006

06

03

82520

594360,00

594360,00

10
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Cpencrtaa 594360,00 594360,00 -
Orokera
ropoza
ITocTyme
HUS U3 - - -
¢benepanp
HOTO
OroKeTa
IToctymnne
HUS U3 - - -
o0JyacTHO
ro
OromKeTa
Brebromx - - -
CTHBIC
HUCTOYHU-
K1
3.3 Bcero 006 06 03 | 14210 32400,00 32400,00 32400,00 11
IIpenocrasiieHne Cpencria
Mep COIMaTbHON OrojKeTa - - -
NOJ/ICP>KKU TI0 ropoja
OILIaTe KUIIbS U [TocTymne
KOMMYHAaJIbHBIX HUA U3 - = =
YCIIYT OTIEJIbHBIM denepainb
KaTeropHusIM HOTO
rpaXKaaH, OroJKeTa
paboTarorux B ITocTyme 32400,00 32400,00 32400,00
YUPEXKACHUSIX HUS U3
KYJIBTYPHI, o0JacTHO
HaxXoIsIIuXxcs B TO
CENbCKOU OroJKeTa
MECTHOCTH HUIIN BHueOomK
IIOCCJIKax €THBIE - - -
TOPOACKOT0 TUIa HWCTOYHH-
Ha TEPPUTOPUH KH
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bpstaCcKoOi1
00JacTy.
3.4 Bcero 006 06 03 | 14770 152400,00 152400,00 152400,00 12
IIpenocrapienne Cpencrsa
Mep COLIMATBLHOM OroKeTa - - -
MO IIEPKKA ropoja
paboTHIKaM [octymure
00pa3oBaTeIbHBIX HUS U3 - - -
OpraHu3alnin, dbenepanb
paboTaromuM B HOTO
CEJILCKUX OromxeTa
HACEJIEHHBIX IMocryme 152400,00 152400,00 152400,00
ITYHKTax U HUS U3
noceJKax o0JacTHO
TOPOJICKOTO THTIA ro
Ha TEPPUTOPUHU OropKeTa
BbpsiaCckOI Bueb6romx
obmacTu. CTHBIC - - -
HCTOYHHU-
KU
4. OcHoBHOE Bcero 006 06 04 | 00000 11167173,07 8822644,00 8646992,00 13
MeponpusTHe Cpencraa 10967173,07 8622644,00 8446992,00
«O0ecneyenne OroKeTa
COXPAHHOCTH, ropoja
MOMOJTHEHUS U [octymure
HCIOJIb30BAHUS HUS U3 - - -
apXMBHBIX (benepann
¢onaoB ropona HOTO
Bpsincka». Or0/KeTa
IToctymnne
HUSA U3 - - -
00JacTHO
ro
OropKeTa

Brebromx
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CTHBIC
HCTOYHU-
KN

200000,00

200000,00

200000,00

4.1
MyHununaibHbIA
apXUB.

Bcero

006

06

04

80520

11167173,07

8822644,00

8646992,00

Cpenctsa
OroKeTa
ropoja

10967173,07

8622644,00

8446992,00

[TocTynne
HUA U3
tdhenepanp
HOTO
OroKera

IToctymnne
HHSA U3
00J1aCcTHO
ro
OromKeTa

BHuebOwomK
€THBIE
HCTOYHU-
KH

200000,00

200000,00

200000,00

13

5. OcHoBHOE
MeponpusTHE
« O0ecnneuenue
PYKOBOJCTBA U
yhpaBjeHHs B
cepe
YCTAHOBJICHHBIX
ynxuuii
OpraHoB
MECTHOI'0
camoymnpasnJe-
HUA».

Bcero

006

06

05

00000

4558252,59

4601462,78

4601462,78

Cpenctsa
OroKeTa
ropoja

4558252,59

4601462,78

4601462,78

14

[TocTymne
HUS U3
henepaib
HOTO
OropKeTa

IToctymnne
HHUS U3
00J1aCTHO
ro
OromKeTa
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BreOromx
€THEIE
HACTOYHHU-
KU

5.1 PykoBojicTBO
¥ yIIpaBJIeHHUE B
cepe
YCTaHOBJICHHBIX
(hyHKIUH opranoB
MECTHOTO
caMOoyIpaBJICHUSI.

Bcero

006

06

05

80040

4549052,59

4592262,78

4592262,78

Cpenctsa
OromKeTa
ropoja

4549052,59

4592262,78

4592262,78

IToctymnne
HUS U3
tdhenepanp
HOTO
OrojpKera

[TocTynne
HUS U3
00J1aCTHO
ro
OromKeTa

Bueb6romx
CTHBIC
HCTOYHHU-
KH

14

5.2 Pa3ButHe
KaJIpOBOTO
HOTEHIHaa,
NepPenoAroToBKa
U TTOBBIIIICHHUE
KBaJTU(UKAITUU
nepcoHana.

Bcero

006

06

05

81400

9200,00

9200,00

9200,00

CpenctBa
OromKeTa
ropoja

9200,00

9200,00

9200,00

IToctymnne
HUS U3
henepaib
HOTO
OroKeTa

[TocTymne
HUSA U3
00JIacTHO
ro
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OromKeTa

BreOromx
€THBIE
HACTOYHHU-
KU

OKOHOMUCT oTacia y‘IéTa, KOHTPOJIA, S5KOHOMHUKH U OTYETHOCTU
YHpaBJICHUA KYJIbTYPbI l"OpOI[CKOfI AJIMUHUCTPAINH

HauanpHuk YIIpaBJICHUA KYJIbTYPhbL I‘OpOI[CKOﬁ AJIMUHHUCTPpAlINA

3amectutenb [ 1aBbl TOPOJACKOM aIMUHUCTpALUU

M.C. BanueBa

B.U. CeBuenkosn

H.U. Mowuceesa




